

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

| Obra:    | <b>Conclusão da construção Centro de Convivência</b> |   |       |               |              | BDI:             | 22,43%               |  |
|----------|--|---|-------|---------------|--------------|------------------|----------------------|--|
| Local:   | <b>Avenida Jaime Botelho, s/nº</b>                   |   |       | LEIS SOCIAIS: | 52,76%       | DATA: 22/06/2020 |                      |  |
| ITEM     | CÓDIGO SETOP / SINAPI                                | DISCRIMINAÇÃO   | UN    | QUANT.        | PREÇO SINAPI | VALOR            |                      |  |
|          |  |   |       |               |              | UNIT.            | TOTAL                |  |
| <b>1</b> |  | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>  |       |               |              |                  |                      |  |
| 1.1      | IIO-PLA-005  | Fornecimento e colocação de placa de obra chapa galvanizada (3,00 X 1,5 0 M) - em chapa 0,26 afixadas com rebites 540 e parafusos 3/8, em estrutura metálica viga U 2" , enrigecida com metalon 20 X 20, suporte em eucalipto autoclavado pintadas. | unid. | 1,00          | R\$ 1.109,62 | R\$ 1.358,51     | R\$ 1.358,51         |  |
|          |  | <b>TOTAL DO ITEM 1</b>  |       |               |              |                  | <b>R\$ 1.358,51</b>  |  |
| <b>2</b> |  | <b>ALVENARIA E REVESTIMENTOS</b>  |       |               |              |                  |                      |  |
| 2.1      | MUR-BLO-015  | Muro divisório de placas de concreto altura 2,00  | ml    | 64,00         | R\$ 96,00    | R\$ 117,53       | R\$ 7.521,92         |  |
| 2.4      | FOR-PVC-005  | Forro em PVC branco de Largura 10 cm  | m²    | 36,50         | R\$ 41,00    | R\$ 50,20        | R\$ 1.832,30         |  |
| 2.5      | SOL-GRA-005  | Soleira de granito, largura 15 cm, espessura 3 cm, assentda sobre argamassa traço 1:4 (cimento e areia)   | m²    | 1,47          | R\$ 205,90   | R\$ 252,08       | R\$ 370,56           |  |
| 2.6      | PEI-GRA-005  | Peitoril de granito, largura 25 cm, espessura 3 cm, assentda sobre argamassa traço 1:3 (cimento e areia)  | m²    | 3,33          | R\$ 202,88   | R\$ 248,39       | R\$ 825,90           |  |
| 2.7      | BAN-GRA-005  | Bancada de granito branco marfim polido para sanitários incluso fornecimento e instalação   | m²    | 1,50          | R\$ 319,02   | R\$ 390,58       | R\$ 585,87           |  |
|          |  | <b>TOTAL DO ITEM 2.10</b>   |       |               |              |                  | <b>R\$ 11.136,55</b> |  |
| <b>3</b> |  | <b>ESQUADRIAS</b>   |       |               |              |                  |                      |  |
| 3.1      | ESQ-POR-050  | Porta de madeira almofadada semi-oca 1A, 80x210x3 cm, incluso aduela, alisar e dobradiças   | unid  | 6,00          | R\$ 540,20   | R\$ 661,37       | R\$ 3.968,22         |  |
| 3.2      | 72119  | Janela de correr em vidro temperado incolor, espessura 8 mm, dimensão (2,00 x 1,15 m), fornecimento e instalação, inclusive massa para vedação. 04 unid.  | m²    | 9,20          | R\$ 265,35   | R\$ 324,87       | R\$ 2.988,80         |  |
| 3.3      | 72119  | Janela de correr em vidro temperado incolor, espessura 8 mm, dimensão (1,30 x 1,15 m), fornecimento e instalação, inclusive massa para vedação. 01 unid.  | m²    | 1,50          | R\$ 265,35   | R\$ 324,87       | R\$ 485,68           |  |
| 3.4      | 72119  | Basculante em vidro temperado incolor, espessura 8 mm, dimensão (1,00 x 0,80 m), fornecimento e instalação, inclusive massa para vedação. 04 unid.  | m²    | 3,20          | R\$ 265,35   | R\$ 324,87       | R\$ 1.039,58         |  |
| 3.5      | 72119  | Porta de abrir de vidro temperado incolor, espessura 8 mm, dimensão (1,50 x 2,30 m)fornecimento e instalação, inclusive massa para vedação. 02 unidades   | m²    | 6,90          | R\$ 263,35   | R\$ 322,42       | R\$ 2.224,70         |  |
| 3.6      | 72119  | Porta de abrir de vidro temperado incolor, espessura 8 mm, dimensão (2,00 x 2,34 m)fornecimento e instalação, inclusive massa para vedação. 01 unidade.   | m²    | 4,60          | R\$ 263,35   | R\$ 322,42       | R\$ 1.483,13         |  |
|          |  | <b>TOTAL DO ITEM 4</b>  |       |               |              |                  | <b>R\$ 12.190,11</b> |  |
| <b>4</b> |  | <b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>  |       |               |              |                  |                      |  |
| 4.1      | INST-INT-005   | Ponto de interruptor, incluindo eletroduto de PVC rígido e caixa com espelho  | unid  | 8,00          | R\$ 209,47   | R\$ 256,45       | R\$ 2.051,60         |  |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

| Obra:                  | <b>Conclusão da construção Centro de Convivência</b> |  |      |               |              | BDI:             | 22,43%               |  |
|------------------------|--|--|------|---------------|--------------|------------------|----------------------|--|
| Local:                 | <b>Avenida Jaime Botelho, s/nº</b>                   |  |      | LEIS SOCIAIS: | 52,76%       | DATA: 22/06/2020 |                      |  |
| ITEM                   | CÓDIGO SETOP / SINAPI                                | DISCRIMINAÇÃO  | UN   | QUANT.        | PREÇO SINAPI | VALOR            |                      |  |
|                        |  |  |      |               |              | UNIT.            | TOTAL                |  |
| 4.2                    | INST-LUZ-005   | Ponto de luz embutido, incluindo eletroduto de PVC rígido e caixa com espelho ( por unidade)   | unid | 24,00         | R\$ 193,62   | R\$ 237,05       | R\$ 5.689,20         |  |
| 4.3                    | INST-TOM-005   | Ponto de tomada de embutir, incluindo eletroduto de PVC rígido e caixa com espelho   | unid | 20,00         | R\$ 165,03   | R\$ 202,05       | R\$ 4.041,00         |  |
| 4.4                    | ELE-QUA-005  | Quadro de distribuição p/ 08 disjuntores em chapa metálica sem barramento  | uni  | 1,00          | R\$ 129,18   | R\$ 158,16       | R\$ 158,16           |  |
| 4.5                    | ELE-DIS-024  | Disjuntor termomagnético bipolar 10 KA 50A padrão NEMA, fornec e instalação  | uni  | 1,00          | R\$ 54,04    | R\$ 66,16        | R\$ 66,16            |  |
| 4.6                    | 74130/001  | Disjuntor termomagnético monopolar 1x15A padrão NEMA, fornec e instalação  | uni  | 5,00          | R\$ 15,00    | R\$ 18,36        | R\$ 91,80            |  |
| 4.7                    | ELE-PAD-025  | Padrão Cemig aéreo tipo D5, 38,10 <demanda< 47 KVA, trifásica  | uni  | 1,00          | R\$ 2.508,45 | R\$ 3.071,10     | R\$ 3.071,10         |  |
| 4.8                    | 73953/006  | Fornec. E instal luminária sobrepor tp calha lamp. fluorescentes 2x40 pr completa  | uni  | 24,00         | R\$ 68,00    | R\$ 83,25        | R\$ 1.998,00         |  |
| <b>TOTAL DO ITEM 5</b> |  |  |      |               |              |                  | <b>R\$ 17.167,02</b> |  |
| <b>5</b>               |  | <b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS</b>   |      |               |              |                  |                      |  |
| 5.1                    | INST-AGU-005   | Ponto de água fria embutido, incluindo tubo de PVC rígido soldável e conexões.   | uni  | 8,00          | R\$ 89,04    | R\$ 109,01       | R\$ 872,08           |  |
| 5.2                    | INST-ESG-015   | Ponto de esgoto, incluindo tubo de PVC rígido soldável de 100 mm e conexões (VASO SANITÁRIO)   | uni  | 3,00          | R\$ 67,21    | R\$ 82,29        | R\$ 246,87           |  |
| 5.3                    | INST-ESG-005   | Ponto de esgoto, incluindo tubo de PVC rígido soldável de 40 mm e conexões (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC.)  | uni  | 10,00         | R\$ 49,94    | R\$ 61,14        | R\$ 611,40           |  |
| 5.4                    | INST-ESG-010   | Ponto de esgoto, incluindo tubo de PVC rígido soldável de 50 mm e conexões (PIAS DE COZINHA, MÁQUINAS DE LAVAR, ETC.)  | uni  | 2,00          | R\$ 66,45    | R\$ 81,35        | R\$ 162,70           |  |
| 5.5                    | LOU-BOJ-010  | Cuba de embutir de aço inoxidável média Nº 02- Fornecimento e instalação. AF_12/2013   | uni  | 1,00          | R\$ 296,06   | R\$ 362,47       | R\$ 362,47           |  |
| 5.6                    | LOU-TAN-020  | Tanque de louça branca com coluna, 30 L ou equivalente, incluso sifão flexível em PVC, válvula plástica e torneira de metal cromado padrão popular - fornecimento e instalação. AF_12/2013 | uni  | 1,00          | R\$ 494,62   | R\$ 605,56       | R\$ 605,56           |  |
| 5.7                    | 86906  | Torneira cromada de mesa, 1/2" OU 3/4", para lavatório, padrão popular, fornecimento e instalação. AF_12/2013  | uni  | 3,00          | R\$ 38,21    | R\$ 46,78        | R\$ 140,34           |  |
| 5.8                    | 89491  | Caixa sifonada pvc 150mmx150mmx50mm, grelha pvc branca   | uni  | 7,00          | R\$ 44,04    | R\$ 53,92        | R\$ 377,44           |  |
| 5.9                    | 88571  | Fornecimento e instal. de saboneteira em metal cromado tp concha de sobrepor   | uni  | 3,00          | R\$ 37,24    | R\$ 45,59        | R\$ 136,77           |  |
| 5.10                   | LOU-LAV-015  | Lavatorio em louça br, padrão popular, sem coluna, acess. De fixação, metais cromados, sifão, válvula e engate plástico  | uni  | 3,00          | R\$ 262,67   | R\$ 321,59       | R\$ 964,77           |  |
| 5.11                   | LOU-VAS-010  | Vaso sanitario louça branca sifonado, padrão popular, com acessórios de fixação com parafuso, bucha e arruela, fornec e instalação, inclusive assento                                      | uni  | 3,00          | R\$ 176,02   | R\$ 215,50       | R\$ 646,50           |  |
| 5.12                   | 40729  | Válvula de descarga 1 1/2" c/ registro, acabamento metal cromado, fornec e instal  | uni  | 3,00          | R\$ 195,12   | R\$ 238,89       | R\$ 716,67           |  |
| 5.13                   | ACE-BAR-015  | Barras de apoio horizontal em aço inox p/ PNE em Comprimento=90cm, D=1 1/4"- (vaso sanitário)  | uni  | 3,00          | R\$ 225,04   | R\$ 275,52       | R\$ 826,56           |  |

| PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG |  |   |     |        |               |           |                      |                  |  |
|---|--|---|-----|--------|---------------|-----------|----------------------|------------------|--|
| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA                             |  |   |     |        |               |           |                      |                  |  |
| Obra:   | <b>Conclusão da construção Centro de Convivência</b> |   |     |        |               |           | BDI:                 | 22,43%           |  |
| Local:  | <b>Avenida Jaime Botelho, s/nº</b>                   |   |     |        | LEIS SOCIAIS: | 52,76%    |                      | DATA: 22/06/2020 |  |
| ITEM  | CÓDIGO SETOP / SINAPI                                | DISCRIMINAÇÃO   | UN  | QUANT. | PREÇO SINAPI  | VALOR     |                      |                  |  |
|   |  |   |     |        |               | UNIT.     | TOTAL                |                  |  |
| 5.14  | 11703  | Fornecimento e instalação de papelaria cromada  | uni | 3,00   | R\$ 48,58     | R\$ 59,48 | R\$ 178,44           |                  |  |
| <b>TOTAL DO ITEM 6</b>                            |  |   |     |        |               |           | <b>R\$ 6.848,57</b>  |                  |  |
| <b>6</b>  |  | <b>PINTURA</b>  |     |        |               |           |                      |                  |  |
| 6.1   | PIN-ACR-005  | Pintura em latex acrílica em paredes inter/externas 02 demãos                                 | m²  | 693,00 | R\$ 10,55     | R\$ 12,92 | R\$ 8.953,56         |                  |  |
| 6.2   | PIN-ESM-015  | Pintura esmalte acetinado em esquadrias de madeira, duas demãos, sobre fundo nivelador branco | m²  | 20,16  | R\$ 17,34     | R\$ 21,23 | R\$ 428,00           |                  |  |
| 6.3   | 88411  | Pintura com fundo selador acrílico 01 demão   | m²  | 693,00 | R\$ 1,98      | R\$ 2,42  | R\$ 1.677,06         |                  |  |
| <b>TOTAL DO ITEM 7</b>                            |  |   |     |        |               |           | <b>R\$ 11.058,62</b> |                  |  |
|   |  |   |     |        |               |           | <b>R\$ 59.759,38</b> |                  |  |

Engº Marcus Paulo de Souza Lima - Engenheiro Civil - CREA 71.191/D

Paulo Aziz Daher - Prefeito Municipal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

| Obra:    | <b>Conclusão da construção Centro de Convivência</b> |   |       |               |              | BDI:             | 22,43%               |  |
|----------|--|---|-------|---------------|--------------|------------------|----------------------|--|
| Local:   | <b>Avenida Jaime Botelho, s/nº</b>                   |   |       | LEIS SOCIAIS: | 52,76%       | DATA: 22/06/2020 |                      |  |
| ITEM     | CÓDIGO SETOP / SINAPI                                | DISCRIMINAÇÃO   | UN    | QUANT.        | PREÇO SINAPI | VALOR            |                      |  |
|          |  |   |       |               |              | UNIT.            | TOTAL                |  |
| <b>1</b> |  | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>  |       |               |              |                  |                      |  |
| 1.1      | IIO-PLA-005  | Fornecimento e colocação de placa de obra chapa galvanizada (3,00 X 1,5 0 M) - em chapa 0,26 afixadas com rebites 540 e parafusos 3/8, em estrutura metálica viga U 2" , enrigecida com metalon 20 X 20, suporte em eucalipto autoclavado pintadas. | unid. | 1,00          | R\$ 1.109,62 | R\$ 1.358,51     | R\$ 1.358,51         |  |
|          |  | <b>TOTAL DO ITEM 1</b>  |       |               |              |                  | <b>R\$ 1.358,51</b>  |  |
| <b>2</b> |  | <b>ALVENARIA E REVESTIMENTOS</b>  |       |               |              |                  |                      |  |
| 2.1      | MUR-BLO-015  | Muro divisório de placas de concreto altura 2,00  | ml    | 64,00         | R\$ 96,00    | R\$ 117,53       | R\$ 7.521,92         |  |
| 2.4      | FOR-PVC-005  | Forro em PVC branco de Largura 10 cm  | m²    | 36,50         | R\$ 41,00    | R\$ 50,20        | R\$ 1.832,30         |  |
| 2.5      | SOL-GRA-005  | Soleira de granito, largura 15 cm, espessura 3 cm, assentda sobre argamassa traço 1:4 (cimento e areia)   | m²    | 1,47          | R\$ 205,90   | R\$ 252,08       | R\$ 370,56           |  |
| 2.6      | PEI-GRA-005  | Peitoril de granito, largura 25 cm, espessura 3 cm, assentda sobre argamassa traço 1:3 (cimento e areia)  | m²    | 3,33          | R\$ 202,88   | R\$ 248,39       | R\$ 825,90           |  |
| 2.7      | BAN-GRA-005  | Bancada de granito branco marfim polido para sanitários incluso fornecimento e instalação   | m²    | 1,50          | R\$ 319,02   | R\$ 390,58       | R\$ 585,87           |  |
|          |  | <b>TOTAL DO ITEM 2.10</b>   |       |               |              |                  | <b>R\$ 11.136,55</b> |  |
| <b>3</b> |  | <b>ESQUADRIAS</b>   |       |               |              |                  |                      |  |
| 3.1      | ESQ-POR-050  | Porta de madeira almofadada semi-oca 1A, 80x210x3 cm, incluso aduela, alisar e dobradiças   | unid  | 6,00          | R\$ 540,20   | R\$ 661,37       | R\$ 3.968,22         |  |
| 3.2      | 72119  | Janela de correr em vidro temperado incolor, espessura 8 mm, dimensão (2,00 x 1,15 m), fornecimento e instalação, inclusive massa para vedação. 04 unid.  | m²    | 9,20          | R\$ 265,35   | R\$ 324,87       | R\$ 2.988,80         |  |
| 3.3      | 72119  | Janela de correr em vidro temperado incolor, espessura 8 mm, dimensão (1,30 x 1,15 m), fornecimento e instalação, inclusive massa para vedação. 01 unid.  | m²    | 1,50          | R\$ 265,35   | R\$ 324,87       | R\$ 485,68           |  |
| 3.4      | 72119  | Basculante em vidro temperado incolor, espessura 8 mm, dimensão (1,00 x 0,80 m), fornecimento e instalação, inclusive massa para vedação. 04 unid.  | m²    | 3,20          | R\$ 265,35   | R\$ 324,87       | R\$ 1.039,58         |  |
| 3.5      | 72119  | Porta de abrir de vidro temperado incolor, espessura 8 mm, dimensão (1,50 x 2,30 m)fornecimento e instalação, inclusive massa para vedação. 02 unidades   | m²    | 6,90          | R\$ 263,35   | R\$ 322,42       | R\$ 2.224,70         |  |
| 3.6      | 72119  | Porta de abrir de vidro temperado incolor, espessura 8 mm, dimensão (2,00 x 2,34 m)fornecimento e instalação, inclusive massa para vedação. 01 unidade.   | m²    | 4,60          | R\$ 263,35   | R\$ 322,42       | R\$ 1.483,13         |  |
|          |  | <b>TOTAL DO ITEM 4</b>  |       |               |              |                  | <b>R\$ 12.190,11</b> |  |
| <b>4</b> |  | <b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>  |       |               |              |                  |                      |  |
| 4.1      | INST-INT-005   | Ponto de interruptor, incluindo eletroduto de PVC rígido e caixa com espelho  | unid  | 8,00          | R\$ 209,47   | R\$ 256,45       | R\$ 2.051,60         |  |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

| Obra:                  | <b>Conclusão da construção Centro de Convivência</b> |  |      |               |              | BDI:             | 22,43%               |  |
|------------------------|--|--|------|---------------|--------------|------------------|----------------------|--|
| Local:                 | <b>Avenida Jaime Botelho, s/nº</b>                   |  |      | LEIS SOCIAIS: | 52,76%       | DATA: 22/06/2020 |                      |  |
| ITEM                   | CÓDIGO SETOP / SINAPI                                | DISCRIMINAÇÃO  | UN   | QUANT.        | PREÇO SINAPI | VALOR            |                      |  |
|                        |  |  |      |               |              | UNIT.            | TOTAL                |  |
| 4.2                    | INST-LUZ-005   | Ponto de luz embutido, incluindo eletroduto de PVC rígido e caixa com espelho ( por unidade)   | unid | 24,00         | R\$ 193,62   | R\$ 237,05       | R\$ 5.689,20         |  |
| 4.3                    | INST-TOM-005   | Ponto de tomada de embutir, incluindo eletroduto de PVC rígido e caixa com espelho   | unid | 20,00         | R\$ 165,03   | R\$ 202,05       | R\$ 4.041,00         |  |
| 4.4                    | ELE-QUA-005  | Quadro de distribuição p/ 08 disjuntores em chapa metálica sem barramento  | uni  | 1,00          | R\$ 129,18   | R\$ 158,16       | R\$ 158,16           |  |
| 4.5                    | ELE-DIS-024  | Disjuntor termomagnético bipolar 10 KA 50A padrão NEMA, fornec e instalação  | uni  | 1,00          | R\$ 54,04    | R\$ 66,16        | R\$ 66,16            |  |
| 4.6                    | 74130/001  | Disjuntor termomagnético monopolar 1x15A padrão NEMA, fornec e instalação  | uni  | 5,00          | R\$ 15,00    | R\$ 18,36        | R\$ 91,80            |  |
| 4.7                    | ELE-PAD-025  | Padrão Cemig aéreo tipo D5, 38,10 <demanda< 47 KVA, trifásica  | uni  | 1,00          | R\$ 2.508,45 | R\$ 3.071,10     | R\$ 3.071,10         |  |
| 4.8                    | 73953/006  | Fornec. E instal luminária sobrepor tp calha lamp. fluorescentes 2x40 pr completa  | uni  | 24,00         | R\$ 68,00    | R\$ 83,25        | R\$ 1.998,00         |  |
| <b>TOTAL DO ITEM 5</b> |  |  |      |               |              |                  | <b>R\$ 17.167,02</b> |  |
| <b>5</b>               | <b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS</b>                       |  |      |               |              |                  |                      |  |
| 5.1                    | INST-AGU-005   | Ponto de água fria embutido, incluindo tubo de PVC rígido soldável e conexões.   | uni  | 8,00          | R\$ 89,04    | R\$ 109,01       | R\$ 872,08           |  |
| 5.2                    | INST-ESG-015   | Ponto de esgoto, incluindo tubo de PVC rígido soldável de 100 mm e conexões (VASO SANITÁRIO)   | uni  | 3,00          | R\$ 67,21    | R\$ 82,29        | R\$ 246,87           |  |
| 5.3                    | INST-ESG-005   | Ponto de esgoto, incluindo tubo de PVC rígido soldável de 40 mm e conexões (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC.)  | uni  | 10,00         | R\$ 49,94    | R\$ 61,14        | R\$ 611,40           |  |
| 5.4                    | INST-ESG-010   | Ponto de esgoto, incluindo tubo de PVC rígido soldável de 50 mm e conexões (PIAS DE COZINHA, MÁQUINAS DE LAVAR, ETC.)  | uni  | 2,00          | R\$ 66,45    | R\$ 81,35        | R\$ 162,70           |  |
| 5.5                    | LOU-BOJ-010  | Cuba de embutir de aço inoxidável média Nº 02- Fornecimento e instalação. AF_12/2013   | uni  | 1,00          | R\$ 296,06   | R\$ 362,47       | R\$ 362,47           |  |
| 5.6                    | LOU-TAN-020  | Tanque de louça branca com coluna, 30 L ou equivalente, incluso sifão flexível em PVC, válvula plástica e torneira de metal cromado padrão popular - fornecimento e instalação. AF_12/2013 | uni  | 1,00          | R\$ 494,62   | R\$ 605,56       | R\$ 605,56           |  |
| 5.7                    | 86906  | Torneira cromada de mesa, 1/2" OU 3/4", para lavatório, padrão popular, fornecimento e instalação. AF_12/2013  | uni  | 3,00          | R\$ 38,21    | R\$ 46,78        | R\$ 140,34           |  |
| 5.8                    | 89491  | Caixa sifonada pvc 150mmx150mmx50mm, grelha pvc branca   | uni  | 7,00          | R\$ 44,04    | R\$ 53,92        | R\$ 377,44           |  |
| 5.9                    | 88571  | Fornecimento e instal. de saboneteira em metal cromado tp concha de sobrepor   | uni  | 3,00          | R\$ 37,24    | R\$ 45,59        | R\$ 136,77           |  |
| 5.10                   | LOU-LAV-015  | Lavatorio em louça br, padrão popular, sem coluna, acess. De fixação, metais cromados, sifão, válvula e engate plástico  | uni  | 3,00          | R\$ 262,67   | R\$ 321,59       | R\$ 964,77           |  |
| 5.11                   | LOU-VAS-010  | Vaso sanitario louça branca sifonado, padrão popular, com acessórios de fixação com parafuso, bucha e arruela, fornec e instalação, inclusive assento                                      | uni  | 3,00          | R\$ 176,02   | R\$ 215,50       | R\$ 646,50           |  |
| 5.12                   | 40729  | Válvula de descarga 1 1/2" c/ registro, acabamento metal cromado, fornec e instal  | uni  | 3,00          | R\$ 195,12   | R\$ 238,89       | R\$ 716,67           |  |
| 5.13                   | ACE-BAR-015  | Barras de apoio horizontal em aço inox p/ PNE em Comprimento=90cm, D=1 1/4"- (vaso sanitário)  | uni  | 3,00          | R\$ 225,04   | R\$ 275,52       | R\$ 826,56           |  |

| PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG |  |   |     |        |               |           |                      |                      |  |
|---|--|---|-----|--------|---------------|-----------|----------------------|----------------------|--|
| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA                             |  |   |     |        |               |           |                      |                      |  |
| Obra:   | <b>Conclusão da construção Centro de Convivência</b> |   |     |        |               |           | BDI:                 | 22,43%               |  |
| Local:  | <b>Avenida Jaime Botelho, s/nº</b>                   |   |     |        | LEIS SOCIAIS: | 52,76%    |                      | DATA: 22/06/2020     |  |
| ITEM  | CÓDIGO SETOP / SINAPI                                | DISCRIMINAÇÃO   | UN  | QUANT. | PREÇO SINAPI  | VALOR     |                      |                      |  |
|   |  |   |     |        |               | UNIT.     | TOTAL                |                      |  |
| 5.14  | 11703  | Fornecimento e instalação de papelaria cromada  | uni | 3,00   | R\$ 48,58     | R\$ 59,48 | R\$ 178,44           |                      |  |
| <b>TOTAL DO ITEM 6</b>                            |  |   |     |        |               |           | <b>R\$ 6.848,57</b>  |                      |  |
| <b>6</b>  |  | <b>PINTURA</b>  |     |        |               |           |                      |                      |  |
| 6.1   | PIN-ACR-005  | Pintura em latex acrílica em paredes inter/externas 02 demãos                                 | m²  | 693,00 | R\$ 10,55     | R\$ 12,92 | R\$ 8.953,56         |                      |  |
| 6.2   | PIN-ESM-015  | Pintura esmalte acetinado em esquadrias de madeira, duas demãos, sobre fundo nivelador branco | m²  | 20,16  | R\$ 17,34     | R\$ 21,23 | R\$ 428,00           |                      |  |
| 6.3   | 88411  | Pintura com fundo selador acrílico 01 demão   | m²  | 693,00 | R\$ 1,98      | R\$ 2,42  | R\$ 1.677,06         |                      |  |
| <b>TOTAL DO ITEM 7</b>                            |  |   |     |        |               |           | <b>R\$ 11.058,62</b> |                      |  |
|   |  |   |     |        |               |           |                      | <b>R\$ 59.759,38</b> |  |

Engº Marcus Paulo de Souza Lima - Engenheiro Civil - CREA 71.191/D

Paulo Aziz Daher - Prefeito Municipal